
Regeling vaststelling bedrag per formatieplaats materiële
instandhouding rijdende scholen voor het jaar 2007

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
7 mei 2007, nr. PO/BenB/07-4151, hou-
dende de vaststelling van het bedrag per
formatieplaats voor de materiële voor-
zieningen ten behoeve van de instand-
houding voor rijdende scholen voor het
jaar 2007 (Regeling vaststelling bedrag
per formatieplaats materiële instand-
houding rijdende scholen voor het jaar
2007)

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op artikel B18 van het Besluit
trekkende bevolking WPO;

Besluit:

Artikel 1. Vaststelling bedrag per forma-
tieplaats
Het bedrag per formatieplaats, bedoeld
in artikel B18 van het Besluit trekkende
bevolking WPO, is voor het jaar 2007
vastgesteld op € 14.657,33.

Artikel 2. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Artikel 3. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling bedrag per forma-
tieplaats materiële instandhouding
rijdende scholen voor het jaar 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

Toelichting

In deze regeling wordt het bedrag per
formatieplaats vastgesteld voor de bekos-
tiging van de materiële voorzieningen
ten behoeve van de instandhouding voor
rijdende scholen voor het jaar 2007.
   Op 1 augustus 2006 is lumpsumbekos-
tiging ingevoerd voor de bekostiging
van personeel in het primair onderwijs.
Bij de aanpassing van het Besluit trek-
kende bevolking WPO aan deze nieuwe
bekostigingswijze is tevens geregeld dat
met ingang van 2007 ook de uitgaven
voor de materiële voorzieningen voor
scholen voor kinderen van kermisexploi-
tanten of van circusmedewerkers op
lumpsum basis worden bekostigd. Deze
bekostiging was tot en met het jaar 2006
gebaseerd op een door het bestuur in te
dienen begroting. Omdat genoemde aan-
passing van het Besluit trekkende bevol-
king inwerking is getreden na 1 oktober
2007 kon het vergoedingsbedrag niet

worden vastgesteld in de ‘Regeling vast-
stelling programma’s van eisen primair
onderwijs en (voortgezet) speciaal
onderwijs en bekostiging materiële
instandhouding samenwerkingsverband
2007’. De vaststelling ten behoeve van
2008 en later zal wel gelijktijdig plaats-
vinden met de vaststelling van de bedra-
gen voor de programma’s van eisen
basisonderwijs, (voortgezet) speciaal
onderwijs (v)so) en praktijkonderwijs
(pro) voor de desbetreffende periode.
   Het bedrag per formatieplaats is bere-
kend door de totale bekostiging voor de
materiële instandhouding die voor het
jaar 2006 is toegekend aan het bestuur
van de rijdende scholen te delen door
het aantal scholen en door het aantal
formatieplaatsen per school (3,4304),
bedoeld in artikel B16b van het Besluit
trekkende bevolking WPO. Het aldus
berekende bedrag is daarna in overeen-
stemming met artikel 113, zesde lid, van
de Wet op het primair onderwijs aange-
past met het voor 2007 vastgestelde
bijstellingspercentage van 1,56%.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

OCW

Uit: Staatscourant 21 mei 2007, nr. 94 / pag. 9 1


